CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em \O d. novembro d. 1960

Requerimento n.o "T";,f" / 2017

Autor: Vereador Roni Alencar

Câmara Municipal de Bayeux
V i\?'~O /\P RO ,Jf-"..u

. ~{ffjMr
~:zg.:!L c ?

PrE:~ ldente

Ementa: Requer envio ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. J ordane Reis de Meneses, de

PEDIDO D E INFO RMAÇÃO sobre os imóveis em que funcionam as Unidades de Saúde da

Família - USF's.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa E xcelência na forma disciplinada pelo art. 19, § 2.°, da Lei Orgânica

do Município e pelo art. 120 do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja

encaminhado PEDIDO DE IN FORMAÇÃO ao Secr.etário Municipal de Saúde, Sr. Jordane Reis

de Meneses, a respeito dos quesitos abaixo transpostos.

Atualmente, temos no município de Bayeux 28 (vinte e oito) Unidades de Saúde da

Família - USF's. Quais desses 28 (vinte e oito) imóveis pertencem a Administração

Municipal de Bayeux e quais são locados? Quanto aos imóveis locados para o

funcionamento das USF's. quem são os locadores e qual o valor mensal c prazo de cada

locação?

Para subsidiar as informações, solicitamos que selam encaminhados a esta Casa os

contratos de locação (para os prédios que não pertencem ao patrimônio da Administração

Municipal) e as cópias das escrituras públicas dos imóveis que pertencem ao patrimônio da

Administração Municipal.

Apresento este pleito para que possamos acompanhar e fiscalizar contábil e

financeiramente os recursos e o patrimônio da Administração Municipal, notadamente quanto a

Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo exposto, solicito este PEDIDO DE INFORMAÇÃO seja analisado e aprovado no

Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2017.

~·.4~?--?
Vereado! 9Wni. CleencaN. /

PMN

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux. pb.gov.br

--